
                                                                   ROMÂNIA 
JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA ROŞIORI 
PRIMAR 

Roșiori nr. 217, cod poștal 417238 
Tel: 0259462383, Fax: 0259462383 

Site: www.rosiori.ro, e-mail: primaria@rosiori.ro                                          
 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 47 
din ziua 4 luna august anul 2021 

 
privind rectificarea actului  de NAȘTERE   nr. 36  din  12.08.1958  

privind pe  BONCA RODICA  
 
      Ec. Kelemen Zoltan, primarul comunei Rosiori, judeţul Bihor, având în vedere cererea 
d-nei Cuc (născută Bonca) Rodica nr. 6288/29.06.2021 prin care se solicită îndeplinirea 
procedurii de rectificare a actului de NAȘTERE  privind pe BONCA RODICA, văzând  
referatul ofiţerului de stare civilă delegat nr. 6288/2021, avizat prealabil de Direcţia de 
Evidenţă a Persoanelor Bihor cu nr. 74583 din 22.07.2021,  
 În temeiul prevederilor art. 58 alin. (1) din Legea nr. 119/1996 republicată, cu privire la 
actele de stare civilă coroborat cu prevederile art. 125 alin. (2) din H.G. 64/2011 

În baza art. 196 alin (1) lit. ”b” din OUG NR. 57/2019 privind Coduladministrativ,  
 

 
D I S P U N:  

 
Art. 1 Se rectifică Actul de NAȘTERE   nr. 36  din 12.08.1958 privind pe  BONCA 

RODICA , în sensul că: 
- La rubrica prenumele tatălui se va înscrie Vasalie în loc de Vasilie la exemplarul I și 

II, cum din eroare a fost înscris. 
Art. 2 Ofiţerul de stare civilă delegat va duce la îndeplinire prezenta dispoziţie. 
Art 3 Prezenta dispoziţie se comunică cu: 

• Instituţia Prefectului. 
• Direcţia de Evidenţă a Persoanelor a judeţului Bihor, Structura de Stare Civilă; 
• Secretarul comunei Rosiori; 
• Ofiţerul de stare civilă delegat; 

 
 
             PRIMAR                                                        AVIZAT PENTRU LEGALITATE 
     EC. KELEMEN ZOLTAN                              SECRETAR GENERAL A COMUNEI  
                                                                                                     VARGA SANDOR 


